



**GMINA CISNA**  
38-607 CISNA  
tel. (013) 468 63 38, fax (013) 468 63 55  
REGON 370440011, NIP 688-12-44-690

Cisna, 26.07.2021

Wszyscy Wykonawcy

### **Odpowiedzi na pytania Modyfikacja SWZ**

Dotyczy postępowania pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Cisna w formule zaprojektuj i wybuduj” znak sprawy : GGiB.IV.271.4.2021

Identyfikator postępowania: da183960-dbf2-4de6-8f28-a4ba04e810d6

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019), zwaną dalej „ustawą pzp”, Zamawiający informuje:

#### **I. W dniu 21.07.2021 wpłynęły następujące pytania do treści SWZ :**

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy z uwagi na uciążliwe oraz kosztowne serwisowanie urządzeń działających w technologii osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym a także częstsze niż raz do roku usuwanie osadów z tego typu oczyszczalni (w przypadku zastosowania oczyszczalni bez złoża wywóz i serwisowanie nie jest wymagane częściej niż raz w roku) Zamawiający dopuści jedynie oczyszczalnie działające w technologii osadu czynnego, Spełniające normę PN EN 12566-3 + A2:2013-10 charakteryzującą się skutecznością oczyszczania lepszą niż oczyszczalnie ze złożem, spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska. (nie zmienia to technologii wnioskowanej przez zamawiającego o dofinansowanie).
2. Czy zamawiający w trosce o niskie koszty eksploatacji urządzeń nie dopuści oczyszczalni zużywających powyżej 0,4 kWh/d? . Wpis potwierdzony w raporcie z badań.
3. Proszę potwierdzić czy należy wybudować między innymi 22 oczyszczalnie o obciążeniu 50 RLM i 15szt. oczyszczalni o obciążeniu 30 RLM co znacznie podroży koszty inwestycji.
4. Z jakich powodów zamawiający określił tak szeroki zakres 31-51 RLM dla jednego typu POŚ a dla innych POŚ zakres oscyluje między 5-9 RLM ? Prosimy o precyzyjne zestawienie ilościowe POŚ dla powyżej 14 RLM.

**Odpowiedź 1:** Zamawiający mając na uwadze zapisy wniosku o dofinansowanie podtrzymuje aktualne zapisy SWZ i PFU w tym zakresie i wymaga wybudowania oczyszczalni w technologii osadu czynnego i złoża biologicznego ( tzw. system hybrydowy)

**Odpowiedź 2:** Zamawiający mając na uwadze zachowanie równej konkurencji podtrzymuje aktualne zapisy w tym względzie tzn. nie dopuści oczyszczalni zużywających powyżej 0,75 kWh/d

**Odpowiedź 3:** Zamawiający potwierdza wskazane w pytaniu ilości , które zestawiono w dokumentacji technicznej tj. PFU . Zamawiający zwraca jeszcze raz uwagę ,że ilości te mogą ulec zmianie a całkowite koszty inwestycji będą rozliczone z Wykonawcą z uwzględnieniem wielkości i ilości rzeczywiście wybudowanych oczyszczalni.

**Odpowiedź 4:** Zamawiający bazuje na ogólnie dostępnych typoszeregach oczyszczalni stąd nie posiada bardziej precyzyjnego zestawienia w zakresie od 21 do 50 RLM . Jednocześnie Zamawiający przypomina iż kluczowym parametrem przy doborze oczyszczalni jest minimalna przepustowość dobową i godzinową ( określona w PFU str. 14) tj. :

- do obsługi 1 ÷ 5 osób: 0,75 m<sup>3</sup>/d, 0,2 m<sup>3</sup>/h;
- do obsługi 6 ÷ 9 osób: 1,3 m<sup>3</sup>/d, 0,35 m<sup>3</sup>/h;
- do obsługi 10 ÷ 14 osób: 2,5 m<sup>3</sup>/d, 0,7 m<sup>3</sup>/h;
- do obsługi 15 ÷ 20 osób: 3,4 m<sup>3</sup>/d, 1 m<sup>3</sup>/h;
- do obsługi 21 ÷ 30 osób: 4 m<sup>3</sup>/d, 1,2 m<sup>3</sup>/h;
- do obsługi 31 ÷ 50 osób: 4,9 m<sup>3</sup>/d, 1,5 m<sup>3</sup>/h.

## II. W dniu 23.07.2021 wpłynęły następujące pytania do treści SWZ :

1. Czy w celu wyeliminowania niedociążenia oczyszczalni ścieków Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych wielkości oczyszczalni ścieków jeżeli będzie to adekwatne do faktycznej liczby mieszkańców dla danej lokalizacji?
2. Czy jako urządzenia równoważne Zamawiający uzna biologiczne oczyszczalnie ścieków pracujące w technologii zraszanych złóż biologicznych wykonanych w zbiornikach z GRP i posiadające badania wykonane zgodnie z normą PN-EN:12566-3+A2:2013?
3. Czy jako urządzenia równoważne Zamawiający uzna urządzenia z polietylenu pracujące w technologii sekwencyjnego reaktora biologicznego SBR?
4. Czy Zamawiający posiada informacje o deklarowanej przez użytkowników dokładnej liczbie mieszkańców w danej lokalizacji? Jeśli tak, proszę podać. Taka informacja pozwoliłaby efektywniej dobrać wielkości urządzeń oraz precyzyjniej oszacować koszty.

**Odpowiedź 1:** Tak

**Odpowiedź 2:** Nie

**Odpowiedź 3:** Nie

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie posiada informacji o dokładnej liczbie użytkowników POŚ w danej lokalizacji a jedynie deklaracje właścicieli lokalizacji gdzie będą budowane POŚ które określają maksymalne obciążenie ( w RLM ) . Podane informacje na str. 12 PFU umożliwiają zdaniem Zamawiającego dobór wielkości POŚ .

III. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp w związku z otrzymanymi pytaniami oraz w celu wyeliminowania ewentualnych niejasności w zakresie rozliczenia inwestycji z wybranym wykonawcą wprowadza następujące zmiany w dokumentacji postępowania:

**a) Zmiany zapisów PPU ( załącznik 7 do SWZ ) w zakresie końcowego rozliczenia umowy z wykonawcą**

Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik nr 7 do SWZ. Zmiany zostały wprowadzone kolorem czerwonym.

**b) Wprowadzenie obowiązkowego załącznika do formularza ofertowego w postaci kosztorysu scalonego**

W konsekwencji wprowadzenia zmian w tym zakresie Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:

Pkt 10.5 SWZ zostaje uzupełniony o literę j) w brzmieniu: „wraz z formularzem ofertowym należy złożyć załącznik nr 1 tj. kosztorys scalony, stanowiący integralną część formularza ofertowego.



Brak złożenia kosztorysu scalonego wraz z ofertą nie będzie podlegał uzupełnieniu oraz będzie stanowić podstawę do odrzucenia oferty. Zamawiający udostępnia wzór załącznika nr 1 do formularza ofertowego tj. kosztorysu scalonego jako załącznik do niniejszej modyfikacji SWZ.

**c) Modyfikacja treści formularza ofertowego ze względu na wprowadzenie załącznika wg. lit. b)** Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik nr 1 do SWZ. Zmiany zostały wprowadzone kolorem czerwonym.

**d) Modyfikacja treści SWZ ze względu na wprowadzone modyfikacje:** Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:

- Pkt 8.15 SWZ otrzymuje brzmienie: *„Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia 02.08.2021 r. do godz. 11:00.”*
- Pkt 9.1. SWZ otrzymuje brzmienie: *„Wykonawca pozostanie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 31.08.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert określonego w rozdziale 11 SWZ.”*
- Pkt 10.5 SWZ otrzymuje brzmienie określone w lit. b) powyżej niniejszej modyfikacji SWZ.
- W pkt 11.1 lit. a) SWZ wprowadza się zmianę terminu składania ofert na dzień w następujący sposób: *„W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem. Termin składania ofert: do 02.08.2021 r. , godz. 11.00”*. Pozostała treść pkt 11.1 lit. a) SWZ pozostaje bez zmian.
- Pkt 11.2 SWZ otrzymuje brzmienie: *„11.2. Oferty zostaną otwarte w Urzędzie Gminy Cisna, Cisna 49, 38-607 Cisna, w dniu 02.08.2021 r. o godz. 11.30”*
- W pozycji SWZ *Załączniki stanowiące integralną część Specyfikacji (SWZ)*. Dopisuje się załącznik nr 1 do formularza ofertowego tj. kosztorysu scalony.

IV. Biorąc pod uwagę treść udzielonych odpowiedzi na pytania zadane do SWZ oraz wprowadzoną modyfikację SWZ, w celu zapoznania się z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia oferty, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia **02.08.2021r.** godzina składania oraz otwarcia pozostaje bez zmian.

Jednocześnie w związku z przedłużeniem terminu składania i otwarcia ofert, zmianie ulega termin związania ofertą na dzień 31.08.2021r.

Treść pytań i odpowiedzi do SWZ wraz z modyfikacją stanowią integralną część SWZ

Z poważaniem:

Z up. Wojta  
  
Tomasz Lasyk  
Sekretarz Gminy

Załączniki:

1. Uaktualniony załącznik nr 1 do SWZ tj. formularz ofertowy
2. Załącznik nr 1 do formularza ofertowego – Kosztorys scalony
3. Uaktualniony załącznik nr 7 do SWZ tj. Projektowane Postanowienia Umowy

